
Prefeitura Municipal de Jaguaretama 
Term o de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrónico No 036/2021-PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaretama, sr.(a) BARBARA RODRIGUES PEREIMjJTEÍ ^
das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a le g itim id a d ^ q ta ^ d  
procedimentos e correção jundica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o re su ltad ^* '* URE^J^
Eletrónico no 036/2021-PE, cujo objeto trata da aquisição AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO A DECORAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO NATALINA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARETAMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL..

RESULTADO:

Lote 1: CABO DE FORÇA PARA LEDS.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG Caídas Comércio e Serviços Ltda. 
CNPJ; 41.748.138/0001-50.
Valor Global: 2.250,00.______________________t w i v «  w i v v m .

Produto /Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
CABODE FORCAPARALEDS GLOBAL 7.500000 300.

Lote 2: CORDA LUMINOSA EM LEDS BRANCO FRIO. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI. 
CNPJ: 29.093.620/0001-02.
Valor Global: 5.150,00._______________________________________________________________

Produto /Serviço Marca V alor Unitário Quantidade
CORDALUMINOSAEMLEDSBRANCOFRIO W ESTFIELD 5.150000 1.000.

Lote 3: CORDA LUMINOSA EM LEDS BRANCO QUENTE. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI. 
CNPJ: 29.093.620/0001-02.
Valor Global: 7.210,00._______________________________________________________________

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
C ORDALU MINOSAEM LEDS B R ANCOO U ENTE WESTF1ELD 5.150000 1.400.

Lote 4: CORDA LUMINOSA EM LEDS VERMELHO. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI. 
CNPJ: 29.093.620/0001-02.
Valor Global: 14.970,00.______________________________________________________________

Produto/Serviço Marca Valor Unitário . Quantidade
CORDALUM INOSAEM LEDS VERMELHO W ESTFIELD 4.990000 3.000.

Lote 5: CORDA LUMINOSA EM LEDS VERDE.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI.
CNPJ: 29.093.620/0001-02.
Valor Global: 6.487,00._______________________________________________________________

Produto/Servico Marca Valor Unitário Ouantidade
CORDALUM INOSAEM LEDS VERDE W ESTFIELD 4.990000 1.300.



Prefeitura Municipal de Jaguaretama 
Lote 6: CORDA LUMINOSA EM LEDS AZUL.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI. 
CNPJ: 29.093.620/0001-02.
Valor Global: 2.495,00.

Produto/Scrviço Marca Valor Unitário Quantidade
CORDALUMINOSAEM LEDS AZUL WESTFffiLD 4.990000 SOO.

JAGUARETAMA, 2 de setembro de 2021

^ ________________
ASSINATURA

Bárbara Rodrigues Pereira M ito
Secretaria Municipal de Cultura 

e  TurismoPtfaÚaN4 0042021 U»; 156796*5



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N# 036/2021-PE

A(O) BARBARA RODRIGUES PEREIRA TEOFILO , por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma 
público o resultado do Pregão n° 036/2021-PE. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes licitant(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Item: 00001 - CABO DE FORÇA PARA LEDS
|  Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 02/09/2021

Adjudicado para: A.G. CALDAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., pelo menor 
lance de R$ 7,500 (Sete Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00002 - CORDA LUMINOSA EM LEDS BRANCO FRIO
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: ADJUDICADO em 02/09/2021

Adjudicado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, pelo menor lance de R$ 5,150 (Cinco Reais e Quinze
Centavos).

Item: 00003 - CORDA LUMINOSA EM LEDS BRANCO QUENTE
Quantidade; 1.400,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: ADJUDICADO em 02/09/2021
►

Adjudicado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, pelo menor lance de R$ 5,150 (Cinco Reais e Quinze
Centavos).

Item: 00004 - CORDA LUMINOSA EM LEDS VERMELHO
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação; ADJUDICADO em 02/09/2021

Adjudicado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, pelo menor lance de R$ 4,990 (Quatro Reais e Noventa e Nove
Centavos).

Item: 00005 - CORDA LUMINOSA EM LEDS VERDE
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: ADJUDICADO em 02/09/2021



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Adjudicado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, pelo menor lance de R$ 4,990 (Quatro Reais e Noventa e Nove
Centavos).

Item: 00006 - CORDA LUMINOSA EM LEDS AZUL

Situação: ADJUDICADO em 02/09/2021

Adjudicado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS
LTDA pelo menor lance de R$ 4,990 (Quatro Reais e Noventa e Nove
Centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a) 
Sr.(a) BARBARA RODRIGUES PEREIRA TEOFILO, autoridade competente do(a) Secretaria de Cultura, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo:

Situação: HOMOLOGADO em 02/09/2021

Homologado para: A.G. CALDAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., C.N.P.J. 
n° 41.748.138/0001 -50, pelo menor preço unitário, no valor de R$
7,500 (Sete Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00002 - CORDA LUMINOSA EM LEDS BRANCO FRIO
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: HOMOLOGADO em 02/09/2021

Homologado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA, C.N.P.J. n° 29.093.620/0001-02, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 5,150 (Cinco Reais e Quinze Centavos),

Item: 00003 - CORDA LUMINOSA EM LEDS BRANCO QUENTE
Quantidade: 1.400,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: HOMOLOGADO em 02/09/2021

Homologado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA, C.N.P.J. n° 29.093.620/0001-02, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 5,150 (Cinco Reais e Quinze Centavos).

Item: 00004 - CORDA LUMINOSA EM LEDS VERMELHO
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: METRO

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: METRO

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - CABO DE FORÇA PARA LEDS
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE



F a í o i I a  H a

GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Situação: HOMOLOGADO em 02/09/2021

Homologado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA, C.N.P.J. n° 29.093.620/0001-02, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 4,990 (Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00005 - CORDA LUMINOSA EM LEDS VERDE
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: HOMOLOGADO em 02/09/2021

Homologado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA, C.N.P.J. n° 29.093.620/0001-02, pelo menor preço unitário,

^  no valor de R$ 4,990 (Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00006 - CORDA LUMINOSA EM LEDS AZUL
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: HOMOLOGADO em 02/09/2021

Homologado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA, C.N.P.J. n° 29.093.620/0001-02, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 4,990 (Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA.

JAGUARETAMA - CE, 02 DE SETEMBRO DE 2021

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 
Pregoeiro(a)



Objeto:Prestação de serviços de manutenção de ar condicionados, de 
responsabilidade da Câmara Municipal de Jaguaretama.

Dotação Orça mentiria: n°. 0101.01.031.0101.2.001, elemento de 
despesa 3.3.90.39.00, com recursos próprios.

Valor Total do Contrato:R$ 1.532,00 (um mil, quinhentos e trinta e 
dois reais).

Vigência Contratual :até 31 de Dezembro de 2021

Signatários: JOSÉ ANTÔNIO LOPES PEREIRA, assina pela 
Câmara Municipal de JAGUARETAMA e FRANCISCO RENAN 
DA SILVA FORTEpelaCONTRATADA.

LTDA, pelo motor lance de R$ 4,990 (Quatrq 
Nove Centavos).

Item: 00005 - CORDA LUMINOSA EM LE 
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fomecimi

Situação: ADJUDICADO em 02/09/2021

Adjudicado para: TECHLUXX BRASIL 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, pelo’ menor 
(Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00006 - CORDA LUMINOSA EM LEDS AZtJL 
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: METRO

Data de Assinatura do Contrato:27 de Agosto de 2021. Situação: ADJUDICADO em 02/09/2021

JOSÉ ANTÔNIO LOPES PEREIRA
Presidente da Câmara 
Contratante

Adjudicado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, pelo menor lance de R$ 4,990 
(Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código IdentÍficador:DC898FC

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
ÍSULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃ 

ELETRÓNICO N° 036/2021-PE

licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o 
gente certame homologado pelo(a) Sr.(a) BARBARA 

)DRIGUES PEREIRA TEOFILO, autoridade competente do(a) 
Secretaria de Cultura, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO « 
PREGÃO ELETRÓNICO N° 036/2021 -PE

Item: 00001 - CABO DE FORÇA PARA LEDS 
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

A(0) BARBARA RODRIGUES PEREIRA TEOFILO , por 
intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público o resultado do Pregão n° 
036/2021-PE. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) 
seguintes licitant(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Situação: HOMOLOGADO em 02/09/2021

Homologado para: A.G. CALDAS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA., C.N.P.J. n° 41.748.138/0001-50, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$
7,500 (Sete Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00001 - CABO DE FORÇA PARA LEDS 
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 02/09/2021

Adjudicado para: A.G. CALDAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., 
pelo menor lance de R$ 7,500 (Sete Reais e Cinquenta Centavos).

Jtem: 00002 - CORDA LUMINOSA EM LEDS BRANCO FRIO 
P^antidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: ADJUDICADO em 02/09/2021

Adjudicado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, pelo menor lance de R$ 5,150 
(Cinco Reais e Quinze 
Centavos).

Item: 00003 - CORDA LUMINOSA EM LEDS BRANCO QUENTE 
Quantidade: 1.400,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: ADJUDICADO em 02/09/2021

Adjudicado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, pelo menor lance de R$ 5,150 
(Cinco Reais e Quinze 
Centavos).

Item: 00004 - CORDA LUMINOSA EM LEDS VERMELHO 
Quantidade: 3,000,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: ADJUDICADO em 02/09/2021

Adjudicado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E
MATERIAIS ELETRICOS

Item: 00002 - CORDA LUMINOSA EM LEDS BRANCO FRIO 
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: HOMOLOGADO em 02/09/2021

Homologado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, C.N.P.J. n° 29.093.620/0001-02, 
pelo menor preço unitário, no valor de RS 5,150 (Cinco Reais e 
Quinze Centavos),

Item: 00003 - CORDA LUMINOSA EM LEDS BRANCO QUENTE 
Quantidade: 1.400,000 Unidade de fornecimento; METRO

Situação: HOMOLOGADO em 02/09/2021

Homologado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, C.N.P.J. n° 29.093.620/0001-02, 
pelo menor preço unitário, no valor de R$ 5,150 (Cinco Reais e 
Quinze Centavos).

Item: 00004 - CORDA LUMINOSA EM LEDS VERMELHO 
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: HOMOLOGADO em 02/09/2021

Homologado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, C.N.P.J. n° 29.093.620/0001-02, 
pelo menor preço unitário, no valor de R$ 4,990 (Quatro Reais e 
Noventa e Nove Centavos).

Item: 00005 - CORDA LUMINOSA EM LEDS VERDE 
Quantidade; 1.300,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: HOMOLOGADO em 02/09/2021



Homologado para: TECHLUXX BRASIL ILUMTNACAO E 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, C.N.P.J. n° 29.093.620/0001-02, 
pelo menor preço unitário, no valor de RS 4,990 (Quatro Reais e 
Noventa e Nove Centavos).

Item: 00006 - CORDA LUMINOSA EM LEDS AZUL 
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: HOMOLOGADO em 02/09/2021

Homologado para: TECHLUXX BRASIL ILUMINACAO E 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, C.N.P.J. n° 29.093.620/0001-02, 
pelo menor preço unitário, no valor de RS 4,990 (Quatro Reais e 
Noventa e Nove Centavos).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo 
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA.

JAGUARETAMA - CE, 02 DE SETEMBRO DE 2021

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARA UJO 
Pregoeiro(a)

Publicado por;
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identfflcador;9BE75079

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO 
DECRETO MUNICIPAL Na 074/2021

DECRETO MUNICIPAL N° 074/2021

Resolve decretar FERIADO e PONTO 
FACULTATIVO no âmbito da Administração 
Municipal, na forma que indica e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, Estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais, consubstanciado no Alt. 97, 
da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDOa Lei Federal n.° 9093, de 12 de setembro de 
1995 que dispõe sobre feriados civis;
CONSIDERANDOque aos dias 07 de setembro de 2021, comemora- 
se Independência da República;
CONSIDERANDOainda, a necessidade de decretar feriado e ponto

(facultativo por ato oficial, para que se cumpram as formalidades 
|ecessárias nas repartições/órgãos e entidades públicas, instituições 
ínanceiras (bancárias) e comércio no âmbito do Município de 

Jaguaretama;
DECRETA:
A rt l°Fica instituído PONTO FACULTATIVO, no âmbito do 
Município de Jaguaretama/CE, o dia 06 (seis) de setembro de 2021, 
segunda-feira, para os servidores dos órgãos e entidades da 
Administração Pública Municipal.
Parágrafo único. O “caput” deste artigo nSo se aplica aos servidores 
que laboram em regime de plantão em serviços essenciais, 
considerando o princípio da continuidade do serviço público e 
interesse público, sendo assegurados os atendimentos no Hospital e 
Maternidade Adolfo Bezerra de Menezes, Setor de Limpeza Urbana, 
assim como fica assegurado a realização das atividades escolares 
(aulas remotas).
Art. 2*Fica decretado FERIADO, no âmbito do Município de 
Jaguaretama, o dia 07 (sete) de setembro de 2021, terça-feira, em 
virtude das comemorações da Independência da República.
Parágrafo único —O "caput "deste artigo não se aplica aos servidores 
que laboram em regime de plantão em serviços essenciais, 
considerando o principio da continuidade do serviço público c 
interesse público, sendo assegurados os atendimentos no Hospital e 
Maternidade Adolfo Bezerra de Menezes.
A rt 3°Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

lÕ ^ L tc , 
:o m o íPAÇO MUNICIPAL PREFEITO FRA 

PINHEIRO, em 31 de agosto de 2021 
Política.

; IStinâbo de Emancipa^ 
18 Fls„

FRANCISCO GLAIRTON RABELO C  
Prefeito Municipal Rubrica

ubllcj
Maria Fcnhw^flldM nspJOpes 

Código IdentiflcacÍor:Á336306D

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 

2021090103-SAUD

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - Aviso 
de Licitação • Tomada de Preços n° 2021090103-SAUD, Objeto: 
contratação de pessoa jurídica especializada para planejamento e 
execução de processo seletivo para contratação de profissionais junto 
a secretaria de saúde de Jaguaretama-Ce. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes 
será dia 21/09/2021 ás 09h00mlm, na sala da comissão de licitação na 
sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maiores 
Informações Tel. (88) 3576-1305, Email:
licttacao@jaguaretama.ce.gov.br

Jaguaretama-CE, 02 de Setembro de 2021

FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA 
Presidente CPL.

Publicado por: 
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identiflcador;60F83DBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
GOVERNO

SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA INVESTIGATÓRIA 

Portaria na 101/2021

Dispõe sobre a instauração de SINDICÂNCIA 
ADMINISTRATIVA INVESTIGATÓRIA, designa 
comissão e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JATT, Estado do Ceará, MÔNICA 
ROSANY PEREIRA MARIANO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Constituição Federal de 
1988,
CONSIDERANDO que o acidente ocorrido na data de 05 de janeiro 
do corrente ano, envolvendo o servidor público municipal CÍCERO 
WAGNER GOMES NOGUEIRA (motorista efetivo) e o bem público 
abaixo qualificado, da frota permanente vinculado à Vigilância em 
Saúde, conforme laudo da Policia Rodoviária Federal anexado; 
CONSIDERANDO a obrigação legal do Gestor Municipal de zelar 
pelo património público e fazer com quem todos também assim o 
façam;
CONSIDERANDO AINDA o dever de apurar eventuais danos ao 
património e erário municipal e responsabilizar ações eivadas de culpa 
ou dolo

RESOLVE:
A rt I a Instaurar Sindicância Administrativa Investigatória para 
apurar responsabilidade em razão de eventual culpa ou dolo no 
acidente ocorrido na data de 05 de janeiro de 2021, envolvendo o 
servidor público municipal Cícero Wagner Gomes Nogueira e o 
veículo pertencente à frota municipal vinculado à Vigilância em 
Saúde, espéoie Caminhonete aberta L-200 Mitsubishi Diesel, ano 
2018, modelo 2019, cor branca, placa PNT7515.
A rt 2a Fica designada a Comissão Sindicante, composta por 03 (três) 
servidores efetivos adiante relacionados, a qual se incumbirá da 
condução do processo de Sindicância até sua conclusão final:
- Membros da Comissão de Sindicância Investigatória:


